
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL REIKALAVIMŲ VAIRUOTOJAMS, VEŽANTIEMS KELEIVIUS IR KROVINIUS 

TARPTAUTINIAIS MARŠRUTAIS 

 

1998 m. kovo 23 d. Nr. 120 

Vilnius 

 

ĮSAKAU: 

1. Pripažinti netekusiu galios susisiekimo ministro 1993 03 15 įsakymo Nr. 86 „Dėl 

transporto priemonių ekipažų darbo tvarkos taisyklių“ 4 punktą (Žin., 1993, Nr. 33-772). 

2. Iš dalies pakeisti susisiekimo ministro 1993 03 15 įsakymu Nr. 86 patvirtintų Kelių 

transporto priemonių ekipažų, vežančių keleivius ir krovinius tarptautiniais maršrutais, darbo 

tvarkos taisyklių 3.1 ir 3.2 punktus ir išdėstyti juos taip: 

„3.1. Vairuotojas, vežiojantis keleivius tarptautiniais maršrutais, turi turėti ne mažesnį kaip 

penkerių metų vairuotojo darbo stažą, iš jų paskutiniuosius dvejus metus vežiojęs keleivius tolimojo 

susisiekimo maršrutais. 

3.2. Vairuotojas, vežiojantis krovinius tarptautiniais maršrutais, turi turėti ne mažesnį kaip 

trejų metų vairuotojo darbo stažą, iš jų paskutiniuosius vienerius metus vežiojęs krovinius šalies 

viduje“. 

3. Pripažinti netekusiu galios susisiekimo ministro 1994 02 08 įsakymo Nr. 59 „Dėl krovinių 

vežiojimo kelių transportu tarptautiniais maršrutais taisyklių“ (Žin., 1994, Nr. 13-222) 3 punktą bei 

šiuo įsakymu patvirtintų Krovinių vežiojimo kelių transportu tarptautiniais maršrutais taisyklių 4.1 

punktą. Iš dalies pakeisti šių taisyklių 6.1.4 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„6.1.4. vežant pavojingus krovinius – Kelių transporto priemonių pavojingiems kroviniams 

vežti vairuotojų pasirengimo liudijimas;“. 

4. Pripažinti netekusiu galios Krovinių ir keleivių tarptautinių pervežimų automobilių 

vairuotojo mokymo planą, patvirtintų Susisiekimo ministerijos 1991 m. lapkričio 22 d. 

5. Išbraukti iš Autotransporto priemonių vairuotojų rengimo ir kvalifikacijos kėlimo 

nuostatų, patvirtintų 1991 m. kovo 29 d. susisiekimo ministro ir 1991 m. gegužės 29 d. vidaus 

reikalų ministro, 2.6 punkto žodžius „keleivių ir krovinių tarptautinių vežiojimo automobilių 

vairuotojų mokymo“ bei panaikinti šių nuostatų 9 priedą „Keleivių ir krovinių tarptautinių 

vežiojimų automobilių vairuotojų mokymo kursų baigimo pažymėjimo (A7 formato) pavyzdys.“ 

 

 

 

L. E. SUSISIEKIMO MINISTRO PAREIGAS ALGIS ŽVALIAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FAEA9DDFEA45
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0489F3471E2

